
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 4/2012

konaného dne 28. 6. 2012

Přítomni:

1. Marie Bohuslavová (místopředsedkyně) 5. Kamil Vejvoda

2. Ladislav Nechvátal 6. Jiří Vondráček (předseda)

3. Josef Brůna 7. Jiří Bína (tajemník)

4. Jiří Hormandl

Nepřítomni (omluveni):

1. Pavla Kučerová 4. Jaromír Brychta

2. Ladislava Kratochvílová 5. Ladislav Nováček

3. Vítězslav Schrek

Program:

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu;

2. Představení procesu transformace bývalého ÚSP Jinošov (ředitelka organizace);

3. Informace o procesu transformace v Kraji Vysočina;

4. Informace o průběhu kulatého stolu s pečujícími rodinnými příslušníky;

5. Prohlídka denních terapií a domácností klientů;

6. Oběd na ředitelství organizace;

7. Diskuze, různé;

8. Závěr.

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu
Jiří Vondráček, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina, přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, 
že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 6 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Jiří Vondráček provedl rekapitulaci stavu řešení úkolů z minulého jednání komise.

2. Představení procesu transformace bývalého ÚSP Jinošov (ředitelka organizace)
Alena Brožková, ředitelka organizace Domov bez zámku, okomentovala připravenou prezentaci 
a představila proces transformace bývalého ÚSP Jinošov. Podala především tyto informace 
o organizaci:

- 71 uživatelů, s věkovým průměrem 56 let;
- sídlem organizace je Náměšť nad Oslavou;
- poskytuje dvě služby 

 domov pro osoby se zdravotním postižením (kapacita 39 uživatelů);
 chráněné bydlení (kapacita 31 uživatelů);

- místa poskytování sociální služby: 6 míst v Náměšti nad Oslavou, ve Vícenicích 
a v Rouchovanech;



Číslo jednací:  KUJI 57419/2012 Číslo stránky 2

- nabídka chráněných dílen: malířská a keramická, multifunkční, dílna Axmanovy techniky 
modelování a 2 dílny praktického života;

- zaměstnávání uživatelů chráněného bydlení;
- historie organizace;
- změny ve struktuře zaměstnanců;
- finanční prostředky na lůžko;
- plán budoucích lokalit;
- mise a vize organizace.

3. Informace o procesu transformace v Kraji Vysočina
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.

Jiří Bína okomentoval podkladový materiál, který obsahuje přehled zařízení, která budou 
zapojena do procesu transformace na základě financování z Integrovaného operačního 
programu do pololetí 2015. Jedná se o tři zařízení: ÚSP Jinošov (nyní Domov bez zámku), 
Ústav sociální péče pro mentálně postižené Těchobuz (nyní Domov Jeřabina) a ÚSP Křižanov
(toto zařízení bude transformováno zatím pouze z části, protože transformace celého zařízení 
není z finančních i časových důvodů zatím možná; možnost pokračování procesu bude dále 
posuzována). Z podkladového materiálu je patrné, jaký druh služby vznikne, pro jaké klienty a 
jaká bude kapacita jednotlivých sociálních služeb. Půjde jednak o objekty k bydlení (chráněné 
bydlení, domov pro osoby se zdravotním postižením, domov se zvláštním režimem) a jednak o 
objekty pro denní aktivity. Objekty k bydlení budou vždy domácnosti maximálně pro 6 osob. 

Usnesení 016/04/2012/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
bere na vědomí
informaci o rozmístění nových zařízení v procesu transformace pobytových sociálních služeb dle 
materiálu KSPP-04-2012-03, př. 1.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Informace o průběhu kulatého stolu s pečujícími rodinnými příslušníky
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.

Jiří Bína uvedl, že dne 18. 6. 2012 proběhl na krajském úřadě kulatý stůl s rodiči, kteří pečují 
o své děti, dospívající nebo dospělé s postižením. Tématem jednání byly kromě informace 
o procesu transformace pobytových sociálních služeb především potřeby a problémy pečujících 
osob. Informoval také o obavách a starostech pečujících osob, které vyplynuly z odevzdaných 
dotazníků. Nejedná se o reprezentativní vzorek, ze kterého by bylo možné vyvodit konkrétní 
potřebu změn v síti, ale upozorňuje na potřeby nebo disproporce v systému pomoci.

Usnesení 017/04/2012/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
bere na vědomí
informaci o průběhu kulatého stolu s rodiči, kteří pečují o své děti, dospívající nebo dospělé 
s postižením, jako podnět k dalšímu řešení a nutné pomoci rodinám s handicapovanými dětmi.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

5. Prohlídka denních terapií a domácností klientů
Členové komise měli možnost prohlédnout si několik denních terapií a domácností klientů 
v Náměšti nad Oslavou.



Číslo jednací:  KUJI 57419/2012 Číslo stránky 3

6. Oběd na ředitelství organizace

7. Diskuze, různé
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 30. srpna 2012, od 10.00 hodin.

8. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.

Jiří Vondráček v. r.
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala Dana Vrábelová dne 9. 7. 2012




